
60 6ª feira | 15/Dez/2023 - Edição nº 11554

139701/2023
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 26-2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PAVIMENTAÇÃO PEDRA IRREGULAR EM ALGUMAS RUAS DA VILA 
SANTA ISABEL. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 25/01/2024, às 10h00min 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação.   
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se 
disposto no portal da transparência conforme link: 
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ Ou na 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No Departamento de Compras e 
Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 
142 – Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores 
informações poderão ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9400 – 
Ramal – 9452. 

Jaguariaíva, 13 de dezembro de 2023. 
 

VINICIUS WEIGERT 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                
 
 

 

 

139933/2023
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 27-2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REALIZAR A FINALIZAÇÃO DA 
ESCOLA MUNICIPAL WALQUIRIA XAVIER. ABERTURA DA 
LICITAÇÃO: 26/01/2024, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala 
de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel 
Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 
3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 
13h30min às 17h30min. 

Jaguariaíva, 13 de dezembro de 2022. 
 

VINICIUS WEIGERT 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 
                
 
 

 

 

139934/2023
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2023 

 

OBJETO: Aquisição de aparelhos de pressão digital e eletrodos auto 
adesivos. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 15 de 
janeiro de 2024, às 09h30min do dia 25 de janeiro de 2024. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h31min 
às 09h59min. do dia 25 de janeiro de 2024 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do 
dia 25 de janeiro de 2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado: Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com 
 Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 13 de dezembro de 2023. 
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER 

Pregoeira 
 

       
139241/2023

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 075/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
 EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de 
Equipamentos e Materiais Médicos Hospitalares para a Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Jataizinho, Estado do Paraná. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 23/01/2024 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 23/01/2024 
PREÇO MÁXIMO: R$ 778.209,62 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 11 de dezembro de 2023. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 075/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
 EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de 
Equipamentos e Materiais Médicos Hospitalares para a Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Jataizinho, Estado do Paraná. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 23/01/2024 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 23/01/2024 
PREÇO MÁXIMO: R$ 778.209,62 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 11 de dezembro de 2023. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

139754/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 076/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de 
eletroeletrônicos, eletrodomésticos e demais equipamentos de cozinha para 
diversos Departamentos e Secretarias do Município de Jataizinho, Estado do 
Paraná. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 24/01/2024 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 24/01/2024 
PREÇO MÁXIMO: R$ 621.668,14 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 12 de dezembro de 2023. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

139756/2023

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023 

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de sua Pregoeira 
designado pelo Decreto Municipal Nº 180/2023, torna público a todos os 
interessados do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto: Aquisição 
de Tablets e Microcomputadores para serem empregados na 
aprendizagem pedagógica ofertada aos Alunos do Ensino 
Fundamental e Ensino Profissionalizante da Rede Municipal de 
Ensino, está SUSPENSO, em virtude de reavaliações na solicitação e 
posterior edital. 

Jaguariaíva, 12 de dezembro de 2023. 
ALCIONE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 

Jussara

AA  VV  II  SS  OO    DD  EE    EE  DD  II  TT  AA  LL  
  

EEDDIITTAALL  DDEE  PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  007700--22002233––  PPMMJJ  
TTIIPPOO::  MMeennoorr  PPrreeççoo  ppoorr  IItteemm  

 
O Município de JUSSARA/PR torna público para conhecimento 
dos interessados, a realização de Licitação no dia 10 de janeiro 
de 2024, às 14:00hrs, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO  ––  
VVIIAA  SSIITTEE  CCOOMMPPRRAASS  GGOOVVEERRNNAAMMEENNTTAAIISS  ––  CCOOMMPPRRAASSNNEETT,,  
conforme abaixo relacionado:  
 
OBJETO: Aquisição de equipamentos para apoio e fortalecimento 
ao acompanhamento intersetorial às famílias com gestantes e/ou 
crianças de 0 aos 06 anos de idade – Primeira Infância, através de 
recursos do Governo do Estado do Paraná – Deliberação 
047/2022-CEDCA-PR. 
 
Valor Global Máximo Estimado: R$ 14.512,30 (quatorze mil, 
quinhentos e doze reais e trinta centavos). 
  
A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço 
Av. Princesa Izabel, nº 320, prédio da Prefeitura Municipal de 
Jussara, no horário das 08:30 hrs às 11:30 hrs e das 13:30 hrs 
às 17:00 hrs. A retirada do edital deve ser feita no mesmo 
endereço e horários supracitados, podendo ainda ser acessado 
pelo site www.jussara.pr.gov.br., link Portal da Transparência. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, 
deverão ser dirigidos ao Núcleo de Apoio à Comissão Permanente 
de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo telefone/fax 
(44) 3628-1212, ou “e-mail”: licitacao@jussara.pr.gov.br. 
 

Paço Municipal de Jussara, em 14 de dezembro de 2023. 
 

 
ROBISON PEDROSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
________________________________________________________________ 
 139669/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
182546024

Documento emitido em 01/04/2024 16:14:42.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11554 | 15/12/2023 | PÁG. 60

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


